CADERNO 2  3SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2012

RAZÃO SOCIAL            :  Mult Pneus  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.209.757-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333856

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma C P COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Insc. Est. Nº
15.253.170-0, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e
dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado com o Art.
124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para o período de
09/2006 até 08/2011, conforme autorizado pela Ordem de
Serviço e Notificação Fiscal nº 012011820000930-5, no prazo
de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notificado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução
Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditora solicitante: MARA LEDA SEVERINO PIRES
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

•	 COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF;
•	 DAE’S DE RECOLHIMENTO DE ICMS;
•	 DIEF / GIEF;
•	 LIVRO CAIXA;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE

OCORRÊNCIAS;
•	 NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR – MODELO

2;
•	 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDA.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer

desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze)

dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Tv. Castelo Branco e

Av. José Bonifácio – Bairro São Braz.
Fone: 91- 3039.8519
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo

estipulado, culminará na imediata aplicação da
penalidade prevista no Art. 78, inciso XI, alínea “c”
da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente desde já, que a
presente medida caracteriza o início da ação fiscal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333868

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  M.  da  Silva  Santos  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.250.193-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0043-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333864

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento

no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Duarte  &  Morais  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.174.569-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0042-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333915

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo
relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou
APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,
ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Amadeu  Fadul  Teixeira
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Arno  Freier
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.280.211-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 26.2011.51.000.0341-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333897

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  S.  de  Oliveira  Comercio  -  ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.270.066-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0080-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333927

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo
relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou
APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,
ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Abelardo  Esteves  Valente  da  Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Moreira  de  Sousa  Silva  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.302.479-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 26.2011.51.000.0909-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333921

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo
relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou
APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,
ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Abelardo  Esteves  Valente  da  Silva
Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Toca  do  Plastico  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.186.990-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 26.2011.51.000.0537-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333906

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Valdison  da  Silva  Martins
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.170.149-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0087-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333899

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma
BELEM MATE LTDA, Insc. Est. Nº 15.291.754-3, nos termos
do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 66 e 67 da Lei
n.º 5.530/89, combinado com o Art. 124, III e IV e Art. 744
do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar
os documentos a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal
de Rotina ou Pontual para o período de 10/2009 até 06/2011,
conforme autorizado pela Ordem de Serviço e Notificação Fiscal
nº 012011820000900-3, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da data em que se considera notificado o contribuinte na forma
do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditora solicitante: MARA LEDA SEVERINO PIRES
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

•	 COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF;
•	 CUPOM DE LEITURA “X” DO ÚLTIMO DIA DE

FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO ECF;
•	 DAE’S DE RECOLHIMENTO DE ICMS;
•	 DIEF / GIEF;
•	 LEITURA DA MEMÓRIA FISCAL;
•	 LIVRO CAIXA;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE

OCORRÊNCIAS;
•	 MAPA RESUMO ECF ( REDUÇÃO Z ANEXA);
•	 NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR – MODELO

2;
•	 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDA.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer

desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze)

dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Tv. Castelo Branco e

Av. José Bonifácio – Bairro São Braz.
Fone: 91- 3039.8519
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo

estipulado, culminará na imediata aplicação da
penalidade prevista no Art. 78, inciso XI, alínea “c”
da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente desde já, que a
presente medida caracteriza o início da ação fiscal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334155

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de